
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpSlina PriSlina - Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 2l dhe 44 te Ligjit per Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.05/L-03
d1.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligiit per Veteqeverisjen Lokate Nr.03/L-040 d1.20.02.2008, reoit
l5 pika "d" e Statutit t€ Komunes se Prishtines Nr.l 10-391 dt. 25.02.2010, Udhezimit Administrativ te
MMPH-s€ Nr,06/2017 dt.23.05.20l'7 ptsr calrtimin e proceduave per pergatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi per kategorire e I-re dhe te II-te te
ndertimeve, dhe Rrcgullores per proceduren e ndertimit te ndertesave, me karakter te perkohshem ng
pronat e personave fizike dhe juddik", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal te Prishtines, 01 nr.
110-288305 dt. 31.12.2014, si dhe duke vendosur sipas kerkeses 05 r,r.350/02-28302/20 dt.04.02.2020,
te parashtruar nga "HIB Petlol" sh.p.k. me pronar lbrahim Bucaliu nga Ferizaji dhe pronarit Ardian
Kara.xha nga Prishtina, per caktimin e kushteve nd€rtimore per rdeftimin e kompleksit me ndertesa
afariste me karakter te pdrkohshem dhe me destinim-pembajtje: Pike e shitjes se derivateve te naftes
dhe market, n€ Qagllavice, Drejtoria e Urbanizmit e Komungs se Prishtings, ne procedue administative,
me daten 06.03.2020, men kete:

PER cAKrrMN I f r-I:r'rll[ *ru*rro*,
I. I CAKTOHEN kerkueseve "HlB Petrol" sh.p.k. me pronar Ibrahim Bucaliu nga Ferizaji dhe pronarit
Ardian Karaxha nga Prishtina, sipas k€rkeses 05 nr.350/02-28302120 dt.04.02.2020,ktshtet ndertimoie
p€r hatimin e dokumentacionit ndeftimoi per ndenimin e kompleksit me ndertesa afariste me karakter
te perkohshem dhe me destinim - permbajtje: Pikd e shitjes s€ derivateve te naftes, "Fast Food" & market,
me etazhitet P+0, ne kuader te parcelave kadastrale m. 365-l dhe 363-1 ZK Qagllavic€.
II. Lokacioni, per te cilen caktohel keto kushte nd6 imore, giendet ne parcelat kadastrale nI. 365-1 dhe
363-l ZK Qagllavice. Kushtet ndertimore per ndeftimi[ e ndeltesave te lartcekura caktoherl bazuar ne
"Rregulloren per proceduren e nderdmit te nd€rtesave, me karakter te perkohshem ne pro[at e personave
fizikd dhe juridik", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal te Prishtines, 0l nr. 110-288305 dt.
3t.t2.2014.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale ff. 365-l dhe 363-1 ZK Qagllavice, eshte:

. Siperfaq;a e parceles kadastale ff. 365-1 ZK Qagllavice eshte S=982m" dhe me kultue "Are e
Klasit 5";

. Sipefaqia e parceles kadastrale nr. 363-l ZK Qagllavice eshte S=1230m'dhe me kulture "A$ e

Klasit 5";
. Ne kuad€r te parcelave kadastrale m. 365-l dhe 363- I qagllavice, nuk ka tC ndertuara te ndertuara;
. Tereni eshte relativisht i rrafshet, me pjedesi -2.5m', [e drejtimin Per€ndim - Lindje;

IV. Kushtet ndErtimore p€r regullimin e hap€sirds sipas glendjes s€ planifikuar, bazuar rle kiteret e

negullores dhe parametrat urban p€r realizimin - ndeftimin e kompleksit me ndErtesa afariste me
karakter te perkohshem dhe me destinim - p€rmbajtje: Pike e shitjes se derivateve te naftes, "Fast
Food"& market, auto Iade dhe hapesila tjera p€rcjellese, jane:

. Gabariti, pozit4 orgarizimi, etazhiteti i ndertesave, kygja e kompleksit ne komunikacion, raporti
i ndertesave me vij€n regulluese dhe ndertimore, nuget e planiflkuara tC kompleksit si dhe kushtet
tjera, te jene ne teresi sipas prezantimit $afik te pershkruar ne planin e lokacionit -"zgjidhja
urbane". bashkanglitur kEtij Vendimi:

. Qasja hlda - dalja ne kompleks, te behet nga magjistalja Prishtine-Gjilan, duke respektuar Ligii
Nr. 2003/l I Ligji Per Rruget, ndryshimet e k€tij Ligji dhe aktet nenligiore q€ dalin nga ky ligj;

. Shf4,tzimi maksimal per ndertim i parcelave kadasfale, oe sip€rfaqe prej 2212m', mund tejete
ma\.40%, gjegjesisht 2212 x 0.4=884 .&m'1(sipas projekt piopozimit dshte S=8 84.8m'z);
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. Siperfaqia e ndertesave te planifikuar4 sipas projekt propozimitjane: "marketi" me zyra dhe nyje
sanitare, eshte me siperfaqe prej S=529.45m', Streha - Pike e shitjes se derivateve te naftes, eshte
me siperfaqe totale S=354.62m'!. Ne bazi, te Fojektit konceptual te prezantuar, streha dhe nd€rtesa
kane nderhyrje aikitektonike ne mes vete, atehere gabadti total i nderteses dhe strehes esh€ m€
siperfaqe 884.07m2 < 884.80m2;

. Etazhiteti i ndetesave me pdrmbajtje: market, restaurant, zyrat e personelit dhe nyjat sanitare, te
jete P+0, me lafiesi maksimale 5.28m' (sipas projekt propozimit);

. Etazhiteti i ndefteses € strehes-pike e shitjes se derivateve te naftes, tejete gjithashtu P+0 dhe me
lartesi maksimale H:6.5m', giegigsisht me laftesi te mjaftueshme per qasjen e makinerise pcr
fumizim me karburante (sipas projekt propozimit);

r Destinimi i shfry4€zimit te ndertesave te perkohshme, ne kuader te kompleksit, tejete p€r afarizem,
perkatesisht Pike e shitjes se derivateve te naftes, restaurant, market per dhe fumizime te
konsumatorEve;

. Kuota e nivelit te perdheses se nderteses nga niveli i terrenit pllatos ose trotuadt, mund te jete
max. 30 cm;

. Ndertesat me karakter te perkohshem lejohen tg ndertohen nga materialet montuese dhe lehte
demontuese, si: hekuri, druri, plastika apo edhe ndonje material i ngjashem, dhe nuk lejohen
elementet muatore dhe nga betoni per ndertimin e ndeftesave (Fojekt propozimi eshte nga
konstruksioni i hekurit);

. Bazamenti i ndertesave - themelet, mund te jene nga betoni i armuar;

. Ne ndertesa nuk l€johet ndeftimi i etazheve n€ntokesore;

. Distanca e ldeftesave nga kufiri i parceles fqinje mund te jete deri ne 120 cm, me pelqim te
pronarcve te parcelave fqinje, kurse nese n€ parcelat fqinje ndodhen ndertesat ekonomike, distanca
mund te eliminohet me pelqimin e pronarEve, ndersa sipas Planit distanca minimale nga kufiri i
parceles eshe 0.5 H, ku H eshte lartesia e ndertesave. Ndertesa mund tg vendoset edhe ne kufi te
parelds kadastrale fqinje ne rast se investitod Fezanton p€lqimin nga pronari i parceltss.

r Siperfaqia e gjelberuar e parcelave, e percaktuar ne baze te indeksit te Sipefaqes s€ Gjelberuar,
duhet te jete se paku 40%, pgrjashtimisht kur ndeftohet kulmi me gielberim, kjo siperfaqe murd te
jete se paku 30%. Bazuar nd projektin konceptual te prezantuar eshte parapare qe ndertesa te jete
me kulm te gjelberuar.

. Ne loader € kompleksit te pladfikohen edhe mrg€ qarkulluese, per qasje te zjarrfikdsve si dhe
shtigje, siperfaqe te pllakezuara dhe vend-pa*ime te mjaftueshme per peNonel dhe kliente;

. Ne kuader t€ kompleksit tE parashihet edhe vendosja e rezervuareve metalik te izoluar per
deponimin e derivateve te naftes (4 cope), te cilet planifikohen te vendosen ne vend te
p0rshtatsh€m, ndn tok€ - n€ dhe, ku n€ hapEsirdn e vendosjes nuk lejohet t€ ket€ elemente nga
betoni;

. Ne kuader t€ kompleksit te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;

. Gjate punimeve rdeftimore duhet kujdes i vegante ng mbrojtjen e dobive natlrore.

V. Kushtet e veertrtr - p€r aplikim p€r leje ndertimore, duhet te sigurohen:
r Pelqimin Mjedisor - Vler€simi i Ndikimit re Mjedis, i l€shuar nga Ministria e Mjedisit dhe

Planifikimit Hapesinor:
. Pelqimin ne lokacion, mbi masat e parapara p& mbrojtje nga zjarri per ndertimin e ndeftesave me

karakter te pe*ohshem me destinim: Pike e shitjes se derivateve te naftes dhe ma*et, leshua.
nga Ministria e Puneve te Brendshme - Agiencia pEr Menaxhimin e Emergiencavel

o LicencEn e kompanise p€r zhvillimin e biznesit p& pikat per firmizimin e automjeteve me
derivate;

o Pasi qe parcelat kadastrale m.365-1 dhe 363- l ZK Cagllavice, tangientojne magiishalen Pdshtine

- Gjilan, duhet te prezantohet aprovimi i zgjidhjes urbane si dhe aprovimi p€r gasje n€ magjistrale
te leshuar nga Ministda e Infrasruktru€s duke deshmuar qd kjo Ministri nuk ka planifikuar ndonje
zgierim eventual tE magjistrales.
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.. Ky9ja ne inliasrrukhu€ pdr nsro
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. Situacionin - Planin e lokaciorit, te gierg nt-diametEr prej 5Om" me nderGsat ekzistuese dhe t€

oi*ii*,..u, ne pe.pjes€ 1:200' l:500apo l:1000:

. !fi;"l#;- ilile totacionit t rio-o'ose t:so6' me dimensione G shenuam' horizontale dhe

,"nifa"-ruo* te tuttesise, relative dhe absolute; ..

. ;;;;;;" - "zgiidhja *u-"" ne-ftfr"'e l:200 ose l:500'-me..1tyn''ont te shenuara'
- 
iiii",.f. af," t?.lkie-kuota t' tanEsiJd me pozicionim te nderlesavene- sistemin koordinaliv

KosovaREF6l, duke perfshLe edhe 
-ku;;;vertilale 

te hyrjeve ne perdhese me kuota t€ shenuar4

relative dhe absolute;

. il;ffi;;;d*tk ie parceles ndefiimore me rethine' si dhe me pozicionim te ndertesave t€
- 
;;;j;i;iili;ftastrultures mrgoie' ne sistemin koordioativ KoSovAREF 0l;

. Te eiitha bazat, Fe4et ale auqet e-zuaaave' ne peQjese l:50'-per nd€rtesat e projektuara' duke

'il.ftffi;i"i i.i;i"rir"'iir"[ ie r'v'i*" ne padr'"ie ar'" 
"tu't'"ve 

tje*' me kuota te shenuara'

relative dhe absolute;

. tffii[,"t ti-in,"t tit rne paramase dhe parallogari te puneve ndertimore dhe ndertimore-zeitare;

. Detaiet e nevojshme. ne perpjese t'i't'tdapo'l:-20.dhe.specifikimin e zdrukthelarise me

,1pr.it .i-in 
" 

mut.riulit te dyerve dhe dritareve' ne pErpjese l:)ui

. iliffi;;;-rrilt;te kompleksit, me mrg€' shtigje' mobiliarin wban' etj;

: ili:H; ;"ffi;" '. ,Ji'r;'rt-r'r"L*it 'itit'""i" 
pe"t't'i' teknik' pozicionimin dhe detaje

. ;:::Liff;r'-eve erekro--e-nergietike, me pelcaktimin e vendit per kvqje ne rjetin enersietik

ie qytetit dhe pozicionimin e hafostacionit:

. ir"'i"Lr, 
" 

irJ,aL."re te ujesjettesi [e kanalizimit' me p€rcaktimin e vendit per kyqj€ re rjetin

. ir$J]lt 
" 

aur,^eve te makinerise' me percaktimin.e v€rdit pet kvgje nc rjetin e Q'tetit; ' - -
. Elaborati i "Organizni arre m*at! sffi"e ne vend ndertim"' bazuar n€ Vendimin 0lnr'035-
- "liiiii'ii:zm.zo16, 

e Kryetaxit te Komunes se Prishtines;

. giaioratin 
" 

frrite" ndertimore dhe ate te mbrcjtjes nga zhurma;

. eiuiotutin g;"or"ianik. nE bazE tb analizave G lerrenil:

xI. Vlefshm€ria e kushteve noentrno'"?titti n;e tt I ';t' aUtt llogarirur nga dita e leshimit' ku$e

I;";il;;;d*rii;ii ar'e protesimit ie tvr" iE uer'"t t" kerkese te pronareve ose investitorit' ne

proceduren e njejte e te parapare per leshimin e DT e

Arsyetim

Karaxha nga Prishtina' , me

Urbanizmit te Komunes se

Kerkuesit "HIB Petrol" sh.p.k. me pronar Ibrahim Bucalil^ir:^I:Yi1 *: -ol:H],.:1'floii".'iiitoz-xi6no at. o+.oz--zozo, te a'";tuar ne Drejtorine e

, f-i-t .[r- ""r."i-in 
e kushteve 1de+39t" 

per,hallgn-:

;;ffi1fii}"t:fiffifi;; ilitr;ffi';"dtimit te nderteses - pike e tumiTimit me derivate' ne

lokacionin e Pershlruar ne di tiv te ketij Vendimi.

Bashkangjitur me k€rkese qshte prezantuar dol(lrrenEcloru sr IrE vunrr'
"l'TG"i 

" 
it.i, ine celtifikot'n e ;j*;i kadastrale par porielat kadastrale nr' 365-1 dhe

3 6i- 1 Zono KadasrralP CagllaYica : :

- ;;;:6;;;;;;;;,;il,i,ii ""iit"'* 'u 
*siisn.imit ft biznesit td kompanise "Atbdpetot

Group'; sh.p.k., ne Ynat 71i545-98;

InJormaten nga Plani Phti i ii.unot, te tcslrua, nga Drcitoria e Plsnilikimit Strutegiik
tnlor utett6e' "- "-t 

iio a' 04 10 2617 (pirmes sistemit online);
dhe Ztrvillitt ft Sindrueshdm me nr'

T";'i;;;i ;;;:;:;',:;;;;;;i;;;;d^,;;; ,;'punuar nga glioderi i ticencudr xhavit Fetohu
';;;:;;;;:,;1;;;,e,|s. 

ah, d,,u,e 
'*odimit 

to'o3 2020

- 'i,,,u'"'ii",in, 
qnJ e tidhw n' rr,e;tte l:4'::f::fh:* .'HIB.Petrot" 

sh'p k ' ti tidhur
';;:;;;;;;'{,i;,i;; sil.h;"ti ne tRp Nr. 1860t2020 dt.03 02 2020:

';::;;;:';;:;;";;l-!liini,i:t"i":pY"-yi::P:f :,::"':;Yf ;:ilY,fl'r,'if"i,)k,*ol'ii7"'#,1;.;;;;,;ih;;,,,ig1i"'i*i'-'e biznisit me nr' 811068613' me

ioita to proi"kit Ar^end Lubishloni cand' Dr.Sc :

-k"--. 

. Pnrhm" - D-jlof U,t-mtr
adr.s r "Ridotu &soqq . I l00m Pn$rid_K@{



/cs":$i'iur ra':'6o5

- Fotokopjen e pa vdrtetudr e aubnzihit the ane rc cilit Atdiroutorizon Etri Ademoi at ,',q ".1,i'i'-:::),,','i""-:1-r", ",,t,, 
Ardian Karaxha hga prishtina.

Lnp N, uii'z:iiil'il f!;1;;;i,r**,,. k ptotokatuat te nokri seta,in o si,ii,ii ,"
: f,tr::;#;;if;#'!,Tu":i: ':4:!:,:, *,*h(, ,ke hum* 27762/20 dt. 01 02 2020;- 

l1t.o-{al 
k qendi", ""i:;::!l:,:ff;:;l:o 

ne numer 2'i6, 20 dr. or oz t:iii.
- rorotoplel e lektnjofrirhil t? qutorizuaril dhe qiromatetit;

o"u3:lH:,.:r,*1ffi';rl:,:l?i1l: te dokumenracionir re prezantuar. konsurrimir re
mendimi profesional ne. .;;'*r"i:-l.t.lale' negullativen liglore n€ fuqi. ne procedue. ka kerkuar
zltare re dares :s oi.liii, T"rt"fltgles 

pdr komunikacion i kdsai Dreirnrie. dh" i ,:e.i,i ,,i-.il^#
zgJtdhJes urbane k Ardiqn Kor^ho.T 

s] 
-n: .v-!im,',:it:oj: Pas shiqinir;i propozihit ti situaciohit te**h)rnes.tidhurnteie:;;;;;;'n;:;ff!#i,:i,i{#li;ili!.;:i:ffi:!;;,!i,,"*2,,-i",u,ai

per auomierc n? rrusu, n""io,oti i)i ) )),",,',lii'ii,,j!""'"!,];1,)u- 
02-28 302. 20 dt.04.02.2020. kysja

,)henc nsi v,,,,ii""'hr,^)itjii,,:;:i;Hi::;,,.i!:: :,::,:!::n: !,h. ,."..stsurohet me petqihih e
nsa hap?sira e kesaj zsiidhie ne rrupen na.cio,;;';;;;; ,7;;;;:;i"tr:^rf;y:;P",r;il{l;r;!:l:,q-? tJ^ep Mink,io e tnfrastruhures ihe Ambien,u. na""*- )iiii".i[iJ,lii,se derivateve h? qarkullim nje kahr"n ,u,--"i i,),|!)i-zy:ti:!-u :b,rends!1ne 

na hapdsiren e pornp?s
mund t? pranohet'li e,;ii ;;;";;;i;.l","es,hvties dhe dalies ne hapesirdn e pohpes sd derivateve

1e .Ptanfohmir a"pirirri'iii'il" l!,t,.t 
vendParkimeve duhet tiiene n? harhoni me Normar Teknike

r,*""niu,_" tyi"i"'"i,i" :;;;:,i:;;?ffi1'!:::,;,::;.kueshndrhe horizontate an" ,",t*oi"'ie
Dazuar ne konstatimet e mE sir

il)f;iffi f ffi ','".t1 Jndf,rft tfiiffi ul,#i*",ffi 1;,1'.titt#.5 ;i?i:
per pergalitjen dhe shqyflimin e kerke 

.- 'r'wv''wt'uL zr'u) zu| /. Dernercaktimine proceduave
kategorine i r-r, ai."ii-r."ril ,i.'ii,itjve,per 

kushte ndedimore. leje ndenimore dh. l.j. i.rr^ ,!,
prezanruar re gjilhe dok;;#;il.t::: I ?:Jtotiu : urbanizmil ka konstaruar ." re.r.u"rii tJne

;:m#*i,;"rui1,;xtrx.,",;*i",."j;fl tlltfi ;H;,:ilx?f,*t*l*"I;m
3fo .yFi.t,n. ;ar: r."rri"i"il,1l' 

wn me daten 05 03 2020. dhe nu-k dshtF nrezantuar ndonj€ vdreide
relyre kushte\e ndenimore le plotdsuar te giitla kriteret e parapara liglore d; "'il;;;';
rr,","n,'Fi"i? I 

"if#iJfft:.1J,;]l||::',"t 
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